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Mät ut plattornas längd och bredd på en rikt­
bräda. Fogbredderna ska också markeras. Skurna 
klinkers planerar du in där de syns minst.  

Följ anvisningarna på förpackningen noga när 
du blandar fästmassan. Stryk ut massan med ett 
slätt verktyg och dra sedan av med en tandad 
spackel till rätt tjocklek. Lägg inte på fästmassa på 
en större yta än du hinner plattlägga inom tio minu­
ter. Inled läggningen med två vinkelräta rader mot 
varandra. Följ riktbrädans markeringar. Lägg plattan 
i fästmassan en bit vid sidan om där den ska sitta.  
Vrid den i rätt läge och tryck fast. 

Lägga klinkers
Ett vackert klinkergolv i badrummet kan du själv lägga om du är lite händig och mycket noggrann. 
Mät ditt badrumsgolv och kom sedan till oss på BAUHAUS. Vårt utbud av kakel och klinker är minst 
sagt stort, så vi är säkra på att du hittar plattor som tilltalar just dig. 

Att tänka på:

Innan du börjar ska golvet vara väl 
rengjort. OBS! Underlaget och 
materialet får inte ha en temperatur 
som understiger +10°C. 

En klinkerplatta delar du med en 
kakelskärare. Lägg plattan på mjukt 
och plant underlag och skär på 
ovansida. Mindre uttag i en platta 
kan du göra med en hovtång. Bryt 
försiktigt loss små flisor i taget.

Du kan börja foga när fästmassan har torkat (efter 
2–3 dygn). För att få fogmassan på plats ska du an­
vända en gummispackel. Dra snett över plattorna 
och se till att fogmassan kommer in ordentligt 
mellan plattorna. När fogen har härdat något torkar 
du rent med en fuktig svamp, som måste sköljas 
ofta. Efter några timmar kan du finrengöra plattorna 
med en trasa. För att fogarna ska härda till maximal 
styrka ska de hållas fuktiga ca 2–3 dygn.

För att få en god vidhäftning mot nästa skikt ska 
du rolla golvet med primer. När primern har torkat, 
efter ca 30 minuter, är det dags att försegla. Det 
innebär att alla hörn, vinklar, skivskarvar, skruvrader 
och anslutningar mot annat material samt rörge­
nomföringar penslas med våtrumsmembran. Arme­
ra berörda områden med tätband som trycks fast i 
tätskiktet. Därefter ska du rolla golvet med två skikt 
våtrumsmembran. Låt 
det torka mellan be­
handlingarna. Efter 
andra behandlingen 
brukar torktiden vara ca 
5 timmar. 

Plattornas bredd

Fogarnas bredd

Håll fukten borta
Finns det en golvbrunn i rummet är det ett våtutrymme, och för våt­
utrymmen ställer försäkringsbolagen krav. Det gäller inte minst om du 
ska kakla väggarna och lägga klinkers på golvet. Därför ska du se till att 
det system, konstruktioner och produkter du väljer är PER-märkta.
PER-symbolen innebär ett godkännade av Byggkeramikrådet (läs mer 
på www.bkr.se).

Underlaget
Ett godkänt underlag för plattsättning i våtutrymme är grundförutsätt­
ningen för en fungerande fuktspärr. I praktiken innebär det att underlaget 
ska vara ”dött”, d v s aldrig trä.
Väggar: Betong, lättbetong, puts och gipsskivor samt andra godkända 
skivmaterial. 
Golv: Betong och golvspånskiva.

Rätt fästmassa och fogbruk
För att fuktspärren ska vara tillfredsställande är det viktigt att du använ­
der rätt fästmassa och rätt typ av fogbruk. Vad du ska välja beror på 
underlag och typ av keramiska plattor.

Golvbrunnar, rörgenomföringar och infästningar
För montering av golvbrunnen finns olika tekniska lösningar. För ett 
säkert resultat ska du alltid följa tillverkarens anvisningar. Detsamma 
gäller förstås sättet att täta vid rörgenomgångar och infästningar.

Vi är säkra på att du i våra varuhus 
hittar plattor som ger just din hem­
miljö en ny, praktisk fräschör.
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www.bauhaus.se

Vi har allt du behöver för att lägga klinkers

BAUHAUS tar inte ansvar för skador som uppkommer vid åtgärder baserade på dessa gör-det-själv-råd.

Verktyg

Kakelskärare
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